
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 11 - SANITA' VETERINARIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 94

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2259 del 04/03/2022

OGGETTO: DECRETO DI AGGIORNAMENTO PER VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE DITTA 
"JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L." CON SEDE STABILIMENTO IN VIA MARCO POLO 
N.72/74 CAP.87036 COMUNE DI RENDE (CS).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

• il Decreto Legislativo 112/98 e s.m.i. ad oggetto: Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 
dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ;

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000 recante:  Individuazione 
dei beni e delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative da trasferire alle regioni 
per l'esercizio delle funzioni in materia di incentivi alle imprese di cui agli articoli 19, 30, 34, 41 e 
48 del D. Lgs. 31 marzo 1998, n.112.;

• il DPR 514/97, ASR 04/2010;

• il Regolamento (CE) n. 178/02 del Parlamento europeo e del Consiglio del 28 gennaio 2002 che 
stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce l’Autorità Europea 
per la sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza alimentare;

• il Pacchetto Igiene di cui fanno parte i seguenti regolamenti:
• il  Regolamento  (CE)  n.  852/04  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  29  aprile  2004 

sull'igiene dei prodotti alimentari; 
• il  Regolamento (CE) n. 853/04 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 che 

stabilisce  norme  specifiche  in  materia  di  igiene  degli  alimenti  di  origine  animale.  Fissa  le 
prescrizioni d’igiene cui devono sottostare le imprese del settore alimentare che trattano alimenti 
d’origine animale in ogni fase della catena alimentare; 

• la delibera della giunta regionale n. 32 del 19 gennaio 2007, con la quale vengono recepiti gli  
Accordi Stato-Regioni, relativi al Pacchetto Igiene sui regolamenti comunitari;

• I'Accordo tra il Governo, Ie Regioni e Ie Province Autonome del 29 aprile 2010, relativo alle Linee 
Guida applicative del Reg. 852/CE/04, che sostituisce quello approvato in data 9 febbraio 2006, 
siglato precedentemente all'entrata in vigore del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 668/2010 che recependo l'Accordo 59/csr del 29 aprile 
2010, ha regolamentato la materia;

• il  D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre 2012 recante: Procedure per la registrazione delle attività e 
per  il  riconoscimento  degli  stabilimenti  del  settore  alimentare:  modifiche  ed  integrazioni  alla 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 19 ottobre 2010. Obiettivo SVET 10;

• il  D.P.G.R.-CA  n.125 del 24  Settembre 2013 recante:  D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre 2012: 
“Procedure per la registrazione delle attività e per il riconoscimento degli stabilimenti del settore 
alimentare: modifiche ed integrazioni alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 19 ottobre 
2010”. - Integrazioni Obiettivo SVET 10;

• il  DCA  n.106  del 25 novembre  2014 recante:  Modifiche ed integrazioni  al  DPGR n.165/2012 
come modificato dal DPGR-CA n.125/2013. Obiettivo SVET 10;

• il Regolamento UE n.625/2017 del 15.03.2017, relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività
ufficiali effettuati per garantire l’applicazione della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle 
norme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodotti  
fitosanitari;

• la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e s.m.i., e ritenuta la propria competenza;
• il D. Lgs. 118/2011, art. 53;

PREMESSO  che  il legale rappresentante della ditta  “JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L.", 
con sede legale  in Via Torre n. 7  Cap.12080 Comune di San Michele Mondovì (CN)  e  sede 
operativa in Via Marco Polo n. 72/74 Cap.87036 Comune di Rende (CS), ha fatto istanza ad ottenere 
la Variazione Ragione Sociale da "SILVATEAM FOOD INGREDIENTS S.R.L.” P.IVA.: 02998950048 
a "JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L.", P.IVA.: 02998950048 per svolgere l’attività di:
SEZ. I – Additivi alimentari – Produzione/Confezionamento – PP – Addensanti (Pectine);
VISTA la pratica  trasmessa  a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) dal  SIAN -  Dipartimento di 
Igiene  Alimenti  e  Nutrizione dell’A.S.P.  di  Cosenza  ed  acquisita  agli  atti  di  questo  Settore  in  data 
10/12/2021;
VISTO il Certificato integrale d'iscrizione della ditta alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura di Cosenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO la ricevuta di pagamento effettuata in data  02/12/2019 dell’importo di € 120,00 a titolo di diritti di 
variazione Ragione Sociale Ditta ."JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L", depositata in atti;
CONSIDERATO che l’importo della somma di €  120,00 versata  a titolo di diritti  di variazione Ragione 
Sociale Ditta  "JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L", é accertato sul capitolo E3402002301, ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. - allegato 4.2, giusta la proposta di accertamento n.6272/2019, 
provvisorio  n.20035/2019  e  riscosso  nell’anno  2019,  la suddeta somma é imputabile all’esercizio 
finanziario in cui la Regione provvede ad impegnare la spesa o a prenotare la spesa; 
ATTESTATO che ricorrono i presupposti di cui al paragrafo 3 dell’allegato 4/2 al D.lgs 118/2011 relativi 
alle ragioni del credito, al titolo giuridico che supporta il credito, all’individuazione del soggetto debitore, 
all’ammontare del credito e alla scadenza del medesimo; 
VISTI:
• il D. Lgs. 118/2011, art. 53;
• la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022 – 2024;
• la L.R. n. 37 del 27/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli
anni 2022 – 2024;
• la D.G.R. n.  599 del 28/12/2021 - Documento tecnico di  accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• la D.G.R.  n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2022 – 2024 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• l’art. 40 della Legge 7 luglio 2009, n. 88;
• la Legge 241/90 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7, che ha introdotto profonde innovazioni in materia di  
separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione;
VISTO  che la materia di  che trattasi  rientra nell’ambito dei poteri  autonomi conferiti  alla Dirigenza,ai 
sensi e per effetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165, che ha introdotto 
modifiche;
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
DATO ATTO che:

• In data  22/02/2022  è stata richiesta la comunicazione antimafia di  cui all’art.  87 del D.lgs. n. 
159/2011  PR_CNUTG_Ingresso_0008969_20220222,  attraverso  il  sistema  della  Banca  Dati 
Nazionale Antimafia;

• Nella  predetta  comunicazione  antimafia,  agli  atti,  rilasciata  in  data  23/02/2022 
PR_CNUTG_Ingresso_0008969_20220222,  non  risultano  a  carico  della  suindicata  "JRS 
SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L" e dei  relativi  soggetti,  ai  sensi  dell’art.  85,  comma 1,  del 
D.lgs. n. 159/2011,  le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.lgs. 
n. 159/2011;

VISTE:

• il DPGR n. 180 del 07/11/2021 è stato approvato il Regolamento regionale n. 9 del 07/11/2021 
avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale” con il 
quale è stato abrogato il regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 e definita, tra l’altro, la 
nuova Struttura Organizzativa del Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari”;

• la nota prot. n. 224184 del 06.07.2017, a firma del Dirigente Generale di questo Dipartimento, di  
nomina della Dott.ssa Halina Sobańska quale Responsabile del Procedimento;

• il D.D.G. n. 14248 del 19.11.2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della 
Salute e Politiche Sanitarie ha conferito, con decorrenza dal 16.11.2019, al Dr. Pasquale Giorgio 
Piraino l’incarico di direzione del Settore “Medicina Veterinaria”;

• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs n. 
165/2021, per il  conferimento dell'incarico di  Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Salute  e  Servizi  Socio-Sanitari  -  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  il  15  novembre  2021: 
individuazione”;

• il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi - Conferimento dell’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della 
Regione Calabria”;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità
e correttezza del presente atto,

DECRETA
Per le ragioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente ripetute quale parte motivazionale 
dell’odierno provvedimento:
DI PRENDERE ATTO dell’istruttoria trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) dal SIAN - 
Dipartimento di Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ A.S.P. di Cosenza ed acquisita agli atti di questo Settore 
in data 10/12/2021;
DI  AUTORIZZARE  il  cambio  della  Ragione  Sociale/denominazione  da  "SILVATEAM  FOOD 
INGREDIENTS S.R.L.” a   "JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L", con sede legale in Via Torre n. 7 
Cap.12080 Comune  di  San  Michele  Mondovì  (CN)  e  sede  operativa  in  Via  Marco  Polo  n.  72/74 
Cap.87036 Comune di Rende (CS), riconfermando il numero di Riconoscimento e Approval Number CE 
IT AAE180 2 ed esercitare nel proprio stabilimento l’attività di prodotti di:
SEZ. I – Additivi alimentari – Produzione/Confezionamento – PP – Addensanti (Pectine);
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:
- Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza;
- Ditta "JRS SILVATEAM INGREDIENTS S.R.L.", con sede legale in Via Torre n. 7 Cap.12080 Comune 
di San Michele Mondovì (CN) e sede operativa in Via Marco Polo n. 72/74 Cap.87036 Comune di Rende 
(CS); 
DI fare obbligo alla ditta di  cui  sopra di  dare comunicazione al  Servizio Veterinario Regionale, per 
tramite del SIAN - Dipartimento di Igiene Alimenti e Nutrizione territorialmente competente, di eventuali 
variazioni della ragione sociale e delle strutture dello stabilimento e di ogni altro requisito di legge ai 
sensi delle normative vigenti.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 
a cura del Dipartimento, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi 
del D.L. 14 marzo 2013, n. 33;
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre:
a) ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30 giorni 
dalla data di notifica;
b)  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  entro  il  termine  di 
decadenza;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, entro 120 
giorni dalla data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SOBANSKA HALINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PIRAINO PASQUALE GIORGIO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


